
 
D.D.G. n.  550/Pesca del 03.10.2012 
 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari 
Dipartimento Regionale degli Interventi per la Pesca 

 
    IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 875/2007 della Commissione del 24 luglio 2007 relativo 
all'applicazione degli artt. 87 ed 88 del trattato CE agli aiuti de minimis nel settore della 
pesca e recante modifica del Regolamento (CE) n. 1860/2004; 

VISTA la Legge regionale n. 11/2010, art. 90 – comma 3, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale della Regione Siciliana n. 23 del 14.05.2010; 

VISTO il D.D.G. n. 650/Pesca del 01.12.2010 con il quale è stato approvato l’Avviso per la 
presentazione e selezione delle istanze finalizzate alla concessione del contributo degli 
operatori nel settore della pesca; 

VISTO il D.D.G. n. 61/Pesca del 02.02.2011 con il quale è stata concessa una proroga di 
ulteriori trenta giorni per la presentazione e selezione delle istanze finalizzate alla 
concessione del contributo degli operatori nel settore della pesca; 

VISTO il D.D.G. n. 1059/Pesca del 22.12.2011 con il quale è stata approvata la graduatoria  
degli aventi diritto al contributo previsto dalla legge regionale n. 11/2010, art. 90 – comma 3 
e sono state utilizzate le risorse assegnate pari ad € 1.500.000,00 sul cap. 348110 – Es. Fin. 
2011; 

CONDIDERATO che per potere finanziare le rimanenti istanze pervenute necessita un 
ulteriore fabbisogno finanziario stimato in € 1.758.000,00, così come rappresentato con  
nota dipartimentale prot. n. 78 del 01.02.2012; 

            VISTO il D.D.G. n. 156/Pesca del 19.04.2012 con il quale è stata impegnata la somma di € 
1.758.000,00 sul cap. 746811 del Bilancio della Regione  Siciliana per l’esercizio 
finanziario 2012, finalizzata allo scorrimento della graduatoria degli aventi diritto al 
contributo previsto dalla L.r. n. 11/2010, art. 90 – comma 3; 

 
VISTE le risultanze scaturenti dall’istruttoria delle ulteriori istanze pervenute; 

            VISTA la L.r.  n. 27 del 09.05.2012, con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione  
Siciliana per l’anno finanziario  2012; 

 
VISTO il D.A. n. 856 dell’11.05.2012 dell’Assessore regionale all’Economia inerente la 
“Ripartizione in capitoli delle unità previsionali di base relative al Bilancio di previsione 
della Regione per l’anno finanziario 2012”; 

 
VISTO il D.P.n. 4763 del 05.07.2012 con il quale viene conferito l’incarico di            
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale degli Interventi per la Pesca al Dr. Antonio 
Lo Presti ; 



 
DECRETA 

 
Art. 1 

            E' approvata la graduatoria di cui all’allegato “A”, che costituisce parte integrante del 
presente decreto, degli aventi diritto al contributo previsto dalla  L.r. n. 11/2010, art. 90 – 
comma 3, di cui all’Avviso approvato con D.D.G. n. 650/Pesca del 01.12.2010. 

Art. 2 

Con successivo provvedimento verrà liquidato, a ciascun soggetto utilmente collocato in 
graduatoria , il contributo previsto dalla L.r. n. 11/2010, art. 90 – comma 3, che verrà 
erogato secondo il dettato del Regolamento (CE) n. 875 del 24 luglio 2007, relativo 
all'applicazione degli artt. 87 ed 88 del Trattato CE agli aiuti de minimis nel settore della 
pesca e recante modifica del Regolamento CE n. 1860 del 6 ottobre 2004. 

Art. 4 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato per il Visto di 
competenza e sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e nel sito 
internet del Dipartimento. 

 

Palermo, 03.10.2012 

                                                                                                 f.to        Il Dirigente Generale 
                                                                                                            ( Dr. A. Lo Presti ) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


